
P7_TA(2011)0277 

Reglamenta 51. panta grozīšana — komiteju apvienotās sanāksmes  

Eiropas Parlamenta 2011. gada 23. jūnija lēmums par Eiropas Parlamenta Reglamenta 

51. panta grozīšanu attiecībā uz komiteju kopīgo sanāksmju procedūru (2010/2061(REG)) 

 

 

Eiropas Parlaments, 

– ņemot vērā Komiteju priekšsēdētāju konferences priekšsēdētāja 2010. gada 11. marta 

vēstuli un Vides, sabiedrības veselības un pārtikas nekaitīguma komitejas priekšsēdētāja 

2010. gada 25. marta vēstuli, 

– ņemot vērā Reglamenta 211. un 212. pantu, 

– ņemot vērā Konstitucionālo jautājumu komitejas ziņojumu (A7-0197/2011), 

1. nolemj veikt Reglamentā turpmāk minēto grozījumu; 

2. atgādina, ka šis grozījums stājas spēkā nākamās sesijas pirmajā dienā; 

3. uzdod priekšsēdētājam nosūtīt šo lēmumu zināšanai Padomei un Komisijai. 

Grozījums Nr.  1 

Reglaments 

51. pants 

 

Spēkā esošais teksts Grozījums 

  

Ja ir izpildīti 49. panta 1. punkta un 

50. panta nosacījumi, Priekšsēdētāju 

konference, ja tā uzskata, ka jautājums ir 

ļoti nozīmīgs, var nolemt, ka jāpiemēro 

komiteju apvienoto sanāksmju procedūra 

un kopīga balsošana. Šādā gadījumā 

attiecīgie referenti sagatavo vienu 

ziņojuma projektu, kuru iesaistītās 

komitejas izskata un par kuru tās balso 

apvienotajā sanāksmē, ko kopīgi vada 

attiecīgo komiteju priekšsēdētāji. Iesaistītās 

komitejas var izveidot komiteju sadarbības 

darba grupas, lai sagatavotu apvienotās 

sanāksmes un kopīgo balsošanu. 

1. Ja Priekšsēdētāju konferencei saskaņā 

ar 188. panta 2. punktu ir iesniegts 

jautājums par kompetenci, tā var nolemt, 

ka jāpiemēro komiteju kopīgo sanāksmju 

procedūra un kopīga balsošana, ja:  



 – jautājums, ņemot vērā VII pielikumu, ir 

nedalāmi saistīts ar vairāku komiteju 

kompetenci un  

 – Priekšsēdētāju konference uzskata, ka 

jautājums ir ļoti nozīmīgs. 

 2. Šādā gadījumā attiecīgie referenti 

sagatavo vienu ziņojuma projektu, kuru 

iesaistītās komitejas izskata un par kuru tās 

balso kopīgajā sanāksmē, ko kopīgi vada 

šo komiteju priekšsēdētāji.  

 Tiesības, kas saistītas ar atbildīgās 

komitejas statusu, iesaistītās komitejas 

visos šīs procedūras posmos var īstenot, 

tikai darbojoties kopīgi. Iesaistītās 

komitejas var izveidot darba grupas, lai 

sagatavotu sanāksmes un balsošanu. 

 3. Parastās likumdošanas procedūras 

otrajā lasījumā Padomes nostāju izskata 

iesaistīto komiteju kopīgajā sanāksmē, 

kura, ja minēto komiteju priekšsēdētāji 

nevienojas, notiek trešdien pirmajā 

Parlamenta struktūru sanāksmēm 

paredzētajā nedēļā pēc Padomes nostājas 

paziņošanas Parlamentam. Ja nav 

panākta vienošanās par sanāksmes 

sasaukšanu vēlāk, to sasauc Komiteju 

priekšsēdētāju konferences priekšsēdētājs. 

Par ieteikumu otrajam lasījumam balso 

kopīgā sanāksmē, pamatojoties uz kopīgu 

projektu, ko izstrādājuši iesaistīto 

komiteju attiecīgie referenti, vai 

gadījumā, ja kopīga projekta nav, uz 

grozījumiem, kas iesniegti attiecīgajās 

komitejās. 

 
Parastās likumdošanas procedūras trešajā 

lasījumā iesaistīto komiteju priekšsēdētāji 

un referenti kā pilntiesīgi delegācijas 

locekļi darbojas Samierināšanas komitejā. 

 

 

 

 


